

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA-SP

ISOLAMENTO TERMO ACUSTICO DO GABINETE

LOCAL:PRAÇA JOSÉ PRINCI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CDHU - BOLETIM 198 COM DESONERAÇÃO

Base: 30/09/2025

BDI= 25,00%

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					678,26
CDHU	04.07.020	Retirada de forro qualquer em placas ou tiras fixadas	M2	37,43	12,68	15,85	593,27
CDHU	04.08.020	Retirada de folha de esquadria em madeira	UN	3,00	22,66	28,33	84,99
	2.0	FORRO TETO					7.262,54
CDHU	22.02.030	Forro em painéis de gesso acartonado, espessura de 12,5mm, fixo	M2	37,43	119,94	149,93	5.611,88
CDHU	32.06.030	Lã de vidro e/ou lã de rocha com espessura de 2"	M2	37,43	35,28	44,10	1.650,66
	3.0	PAREDE DIVISORIA					16.226,24
CDHU	14.30.410	Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 100/70mm - 1RU / 1RU	M2	18,42	233,39	291,74	5.373,85
CDHU	14.30.270	Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 73/48mm - 1ST / 1ST LM	M2	51,99	166,99	208,74	10.852,39
	4.0	PORTA E FERRAGEM					3.991,90
CDHU	23.09.030	Porta lisa com batente madeira - 70 x 210 cm	UN	1,00	630,51	788,14	788,14
CDHU	23.09.040	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm	UN	1,00	637,62	797,03	797,03
CDHU	23.09.050	Porta lisa com batente madeira - 90 x 210 cm	UN	1,00	661,21	826,51	826,51
CDHU	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	3,00	421,39	526,74	1.580,22
TOTAL GERAL							R\$ 28.158,94

Macedônia, .

Reginaldo Eloy Marcomini Dos Reis
Prefeito Municipal de Macedônia

Eder Junior Agostinho
Eng. Civil - CREA 507080490.3
ART: 2620251733423